REQUERIMENTO Nº 19/2004

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, requer seja solicitada a vinda dos representantes das concessionárias de serviço público, em data a ser agendada posteriormente, a saber:

-) Sr. Alvimar Geraldo de Andrade – Gerente Distrital da COPASA, para tratar sobre as obras de esgotamento sanitário no município e outros assuntos pertinentes aquela concessionária;

-) Sr. Nelson Furtina – Diretor da Viação Princesa do Sul, para tratar sobre a prestação de serviços no transporte coletivo.

JUSTIFICATIVA

A vinda dos representantes das concessionárias do serviço público acima mencionadas a esta Casa é salutar e oportuno, haja vista as inúmeras dúvidas suscitadas pela população acerca dos serviços prestados por essas empresas.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2004

	GERALDO CUNHA FILHO

	VEREADOR

PAGE